Ano VI o Pág 1  Araguari, 18 de agosto de 2025                                       Edição 835

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.452, de 12 de agosto de 2025.

Concede  o  Título  de  Cidadão  Honorário  de  Ara-
guari  ao  Excelentíssimo  Senhor  VINÍCIUS  RODRIGUES  DE
OLIVEIRA SANTOS - Coronel da Polícia Militar do Estado de
Minas Gerais.

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso
IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte De -
creto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Hono-
rário de Araguari” ao Excelentíssimo Senhor VINÍCIUS RO-
DRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS - Coronel da Polícia Militar
do Estado de Minas Gerais, pelos relevantes serviços pres -
tados ao Município.

Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data
a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal
e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, es-
te Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publi -
cação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau
Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

________________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.453, de 12 de agosto de 2025.

Concede o Título de Cidadã Honorária de Araguari
a Excelentíssima Senhora ANNA LUIZA FERREIRA LEMOS.

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso
IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte De -
creto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadã Honorá-
ria de Araguari” a Excelentíssima Senhora ANNA LUIZA FER-
REIRA LEMOS, pelos relevantes serviços prestados ao Mu-
nicípio.

Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data
a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal
e a homenageada.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, es-
te Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publi -
cação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau
Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.454, de 12 de agosto de 2025.

Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Exce-
lentíssimo Senhor Doutor RENATO SOUZA MENDES.

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso
IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte De-
creto Legislativo:

Art.  1º  Fica  concedido  o  “Diploma  de  Honra  ao
Mérito” ao Excelentíssimo Senhor Doutor  RENATO SOUZA
MENDES, por sua trajetória profissional na área da medici -
na, bem como pela relevante contribuição à saúde pública
do Município de Araguari.

Art.  2º  A  entrega  do  Diploma  será  efetuada  em
data a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Mu -
nicipal e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, es-
te Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publi -
cação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau
Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

________________________________________________
DECRETO LEGISLATIVO N. 1.455, de 12 de agosto de 2025.

Concede  o  Título  de  Cidadão  Honorário  de  Ara-
guari ao Excelentíssimo Senhor OSVALDO PEREIRA DA RO-
CHA.

A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas
Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso
IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte De-
creto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Hono-
rário de Araguari” ao Excelentíssimo Senhor OSVALDO PE-
REIRA  DA  ROCHA,  pelos  relevantes  serviços  prestados  ao
Município.

Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data
a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal
e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, es-
te Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publi -
cação.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas
Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau
Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Aviso de Contratação Direta
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2025

 PROCESSO: 017/2025

Dispensa de licitação n° 011/2025 com funda-
mento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
Abril  de 2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Con-
tratada:  DVM  INSTALAÇÕES  COMERCIAIS  LTDA.  OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁ-
RIO (ARQUIVO DE AÇO, MESA, CADEIRAS E GAVETEIRO
VOLANTE),  CONFORME DEMANDA, PARA ATENDIMEN-
TO A GABINETES DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE ARAGUARI, PELO PERÍODO DE 12 MESES, SEM
PRORROGAÇÃO. Dotação Orçamentária: Ficha: 10; Fon-
te:  500  D.O:  01.01.01.031.0001.2300.4.4.90.52.  Valor
Global Estimado do Contrato: R$ 30.757,70 (Trinta mil
setecentos  e  cinquenta  e  sete  reais  e  setenta  centa-
vos). Câmara Municipal. Araguari – MG, 18 de julho de
2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

_____________________________________________
Aviso de Contratação Direta

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2025
 PROCESSO: 018/2025

Dispensa de licitação n° 011/2025 com funda-
mento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de
Abril  de 2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Con-
tratada: ÁGUA FÁCIL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE  ÁGUA  MINERAL,
VISANDO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS GABI-
NETES  DOS VEREADORES,  SETORES ADMINISTRATIVOS
E  PLENÁRIO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL.  Dotação  Orça-
mentária:  Ficha:  10;  Fonte:  500  D.O:
01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00.  Valor  Global  Es-
timado do Contrato: R$ 28.922,00 (Vinte e oito mil no-
vecentos e vinte e dois reais). Câmara Municipal. Ara-
guari – MG, 18 de julho de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

cabecalho

 Pág

 Ano VI o

 Araguari, 18 de agosto de 2025  Edição 835

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI  Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro  Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100  www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

 EXPEDIENTE:  Presidente: Rodrigo Costa Ferreira  Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

 Documento Eletrônico     Assinado digitalmente com certificação ICP-Brasil.  Para verificar a validade:   https://verificador.iti.gov.br/

 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.452, de 12 de agosto de 2025.

	Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao Excelentíssimo Senhor VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS - Coronel da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

	A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

	Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Honorário de Araguari” ao Excelentíssimo Senhor VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA SANTOS - Coronel da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

	Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e o homenageado.

	Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau

Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.453, de 12 de agosto de 2025.

	Concede o Título de Cidadã Honorária de Araguari a Excelentíssima Senhora ANNA LUIZA FERREIRA LEMOS.

	A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

	Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadã Honorária de Araguari” a Excelentíssima Senhora ANNA LUIZA FERREIRA LEMOS, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

	Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e a homenageada.

	Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau

Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.454, de 12 de agosto de 2025.

		Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Senhor Doutor RENATO SOUZA MENDES.

	A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

	Art. 1º Fica concedido o “Diploma de Honra ao Mérito” ao Excelentíssimo Senhor Doutor RENATO SOUZA MENDES, por sua trajetória profissional na área da medicina, bem como pela relevante contribuição à saúde pública do Município de Araguari.

	Art. 2º A entrega do Diploma será efetuada em data a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e o homenageado.

	Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau

Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.455, de 12 de agosto de 2025.

	Concede o Título de Cidadão Honorário de Araguari ao Excelentíssimo Senhor OSVALDO PEREIRA DA ROCHA.

	A Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

	Art. 1º Fica concedido o “Título de Cidadão Honorário de Araguari” ao Excelentíssimo Senhor OSVALDO PEREIRA DA ROCHA, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

	Art. 2º A entrega do Título será efetuada em data a ser marcada de comum acordo entre a Câmara Municipal e o homenageado.

	Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 12 de agosto de 2025.

Débora de Sousa Dau

Primeira-Secretária

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

Aviso de Contratação Direta

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2025

 PROCESSO: 017/2025

	Dispensa de licitação n° 011/2025 com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Contratada: DVM INSTALAÇÕES COMERCIAIS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO (ARQUIVO DE AÇO, MESA, CADEIRAS E GAVETEIRO VOLANTE), CONFORME DEMANDA, PARA ATENDIMENTO A GABINETES DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI, PELO PERÍODO DE 12 MESES, SEM PRORROGAÇÃO. Dotação Orçamentária: Ficha: 10; Fonte: 500 D.O: 01.01.01.031.0001.2300.4.4.90.52. Valor Global Estimado do Contrato: R$ 30.757,70 (Trinta mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos). Câmara Municipal. Araguari – MG, 18 de julho de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal

_____________________________________________

Aviso de Contratação Direta

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2025

 PROCESSO: 018/2025

	Dispensa de licitação n° 011/2025 com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto Municipal nº 116/2021. Contratada: ÁGUA FÁCIL LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, VISANDO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DOS GABINETES DOS VEREADORES, SETORES ADMINISTRATIVOS E PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL. Dotação Orçamentária: Ficha: 10; Fonte: 500 D.O: 01.02.04.122.0001.2308.3.3.90.30.00. Valor Global Estimado do Contrato: R$ 28.922,00 (Vinte e oito mil novecentos e vinte e dois reais). Câmara Municipal. Araguari – MG, 18 de julho de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal

ACOMPANHE O TRABALHO DO SEU VEREADOR!

Assista, ao vivo,

as sessoes da Camara,
transmitidas

as tercas-feiras,

a partir das 8 horas.

Para acompanhar, acesse o link “TV Camara”
disponibilizado no endereco eletronico

www.araguari.mg.leg.br

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017

vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o

		2025-08-18T16:24:30-0300
	zelap